Протокол № 17
заседания комиссии администрации города Югорска по землепользованию и застройке     16.09.2010.
                                                                                                         г. Югорск
Присутствовали:
М.И. Бодак – первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии;

С.Д. Голин - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Г.М. Коломиец - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска по земельным вопросам;
В.К. Бандурин - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
С.М. Ярочкин - начальник Советского РУЭС;

Н.Ф. Онопа - начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин - директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин - директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин - начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
С.Ю. Косинов – начальник отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о «долгостроях». На комиссию приглашены: индивидуальные предприниматели и юридические лица.
2. ОВД по городу Югорску – рассмотрение заявления об увеличении земельного участка, расположенного по улице Попова с целью размещения спортивной площадки.

3. Физические лица (жители дома №47а по улице Железнодорожная) - рассмотрение заявлений о реконструкции квартир №1, №4, №13, №16 (пристрой балконов).

4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о благоустройсве территории  нежилого помещения «Стоматология», расположенного в жилом доме №1 по улице Газовиков.

5. Физическое лицо - рассмотрение заявления об изменении границ территориальных зон в районе улицы Гастелло 28б.

6. Физическое лицо - рассмотрение заявления об увеличении земельного участка,  расположенного по улице Славянская, 20 для строительства СТО.

Решили:
       1. Индивидуальному предпринимателю – рекомендовать застройщику в срок до 01.10.2010 года продлить разрешение на строительство, закончить строительно-монтажные и отделочные работы и привести в порядок земельный участок по ул. Энтузиастов, 3/1. В противном случае администрации города обратиться в суд с требованием об освобождении земельного участка от объекта капитального строительства.
Индивидуальному предпринимателю – рекомендовать застройщику в срок до 15.10.2010 ввести объект в эксплуатацию. В противном случае администрации города обратиться в прокуратуру для привлечения застройщика к административной ответственности.
Юридическому лицу – комиссия рекомендует погасить  задолженность по арендной плате за земельный участок по улице Железнодорожная (район вещевого рынка) и продлить разрешение на строительство. В противном случае администрации города обратиться в суд с требованием об освобождении земельного участка от объекта капитального строительства, а также для взыскания задолжности по арендной плате.
Юридическому лицу - рекомендовать застройщику в срок до 01.10.2010 ввести объект в эксплуатацию. В противном случае администрации города обратиться в прокуратуру для привлечения застройщика к административной ответственности.
2. ОВД по городу Югорску – считать возможным выделение земельного участка, расположенного по улице Попова (в районе ГОВД) с целью размещения спортивной площадки.

3. Физическим лицам (жители дома №47а по улице Железнодорожная) - отказать в реконструкции квартир №1, №4, №13, №16 в доме №47а (пристрой балконов) ввиду того, что объект попадает в охранную зону выпусков канализации с нарушением СНиП 2.07.01-89*.
4. Физическому лицу – считать возможным благоустройство территории нежилого помещения «Стоматология», расположенного в жилом доме №1 по улице Газовиков в части устройства тротуаров. В части устройства стоянки для автотранспорта - отказать согласно п.1 ст.72 «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности».
5. Предложения физического лица учесть при разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска, направить главе города Югорска соотвествующее заключение с рекомендациями о внесении изменений в ПЗиЗ.

6. Физическому лицу – считать возможным увеличение земельного участка,  расположенного по улице Славянская, 20, для строительства СТО.

Председатель комиссии                                                                                                             М.И. Бодак
Протокол вела                                                                                                                        И.К. Каушкина